MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA
CONSELHO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Ad Referendum nº 135/2020

 A Presidente do Conselho Técnico Administrativo da Unidade

Acadêmica de Serra Talhada (UAST), no uso de suas atribuições legais,

decidiu aprovar, em caráter de Ad referendum, a solicitação de PROMOÇÃO

POR VENCIMENTO DE INTERSTÍCIO da Classe B, com denominação de

Professor Assistente, Nível II, para a Classe C, com denominação de Professor

Adjunto, Nível I, conforme a Resolução nº 009/2012 do CONSU/UFRPE e a Lei

n°12.772/2012, modificada pelas Leis n°. 12.863/2013 e nº 13.325/2016,

constante nos autos do processo da UFRPE n° 23082.006869/2020-59,

procedente do(a) servidor(a): Danuzio Weliton Gomes da Silva, de acordo com

o parecer favorável do(a) relator(a) Mônica Calixto Ribeiro de Holanda.

Serra Talhada, 14 de setembro de 2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA

CONSELHO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Ad Referendum nº 136/2020

  A Presidente do Conselho Técnico Administrativo da Unidade

Acadêmica de Serra Talhada (UAST), no uso de suas atribuições legais, decidiu

aprovar, em caráter de Ad Referendum, o Projeto de Pesquisa intitulado:

"Desenvolvimento de técnicas de obtenção de protótipos naturais para o

desenvolvimento de fármacos a partir plantas com fins medicinais”, com vigência

prevista para o período de junho de 2020 a dezembro de 2023, tendo como Equipe

de Execução o(a) professor(a) Elayne Bessa Ferreira Pinheiro, como

Coordenador(a); como colaboradora: Caroline de Goes Sampaio; e como consultora:

Maria Goretti de Vasconcelos Silva, constante nos autos do processo da UFRPE n°

23082.005962/2020-07, procedente do(a) Prof(a) Elayne Bessa Ferreira Pinheiro, de

acordo com o parecer favorável do(a) Relator(a) Ellen Karine Diniz Viégas.

 Serra Talhada, 01 de outubro de 2020.